
 

 

                                                B o s n a  i  H e r c e g o v i n a  

           F e d e r a c i j a  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

           Ž u p a n i j a  Z a p a d n o h e r c e g o v a č k a  

          O P Ć I N A  P O S U Š J E  

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Općina Posušje, Fra Grge Martića 30,  88240 Posušje; Tel:  039/ 681-035, Fax: 039/681-041 

mail: opcina.posusje.gs@tel .ne t .ba,  web:  www.opcina-posusje.ba  

Broj: 01-632/23 

Datum: 5.6.2023. godine  

 

 

IZVJEŠĆE O IMPLEMENTACIJI PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA ZA 2022. GODINU 

 

 

Nakon provedene procedure ažuriranja Plana kapitalnih investicija za 2022. god. (PKI)  koju je proveo  tim za ažuriranje postojećeg PKI (Odluka 

o imenovanju tima za PKI broj 01-1080/21 od 26.11.2021.god.), objavljen je javni poziv za dostavu prijedloga projekata za ažurirani PKI za 

2022. broj 01-1080-1/21 od 29.11.2021. godine na web stranici, oglasnoj ploči Općine Posušje kao i na Radio Posušju. Javni poziv sadržava 

detaljne smjernice za način dostave prijedloga projekata za koje je i objavljen obrazac, odnosno predložak za popunjavanje kao i mogućnost za 

dodatno informiranje ako bude potrebno.   

Na temelju prikupljenih projektnih prijedloga urađeno je bodovanje i dodani prioritetni bodovi. Sukladno rezultatima Javnog poziva za ažuriranje 

PKI za 2022. godinu  tim za ažuriranje  PKI je potvrdio listu projekata koja je postala konačna lista za 2022. godinu. 

 

01- Putna  

02-  Kanalizacija  

03- Vodovodna infrastruktura  

04- Pročistač 

05- Ostalo  

 

Status realiziranih projekata je prikazan u tablici ispod:  

 

 

 

 

mailto:opcina.posusje.gs@tel.net.ba


 

Red. 

br. 

 

Lokacija 

 

Naziv projekta 

 

Grupa 

 

Prioritet 

 

Status 

Procjena troškova Procjena za 

2022. 

Realizirano u 

2022. godini 

1.  Grad 

Posušje 

Izgradnja pročistača pitke vode – I.faza 04 –Pročistač 2 Odobren 4.200.000,00 KM 150.000,00 KM 0,00 KM 

2.  Posušje Izgradnja I faze gradske kanalizacije 02-kanalizacija 1 

 

Odobren 16.166.760,00 KM 600.000,00 KM 345.000,00 KM 

3.  Rakitno Dovršetak izgradnje vodovoda za Rakitno 03-Vodovodna 1 Odobren 700.000,00 KM 250.000,00 KM 325.000,00 KM 

4.  Vir Dovršetak izgradnje vodovoda Vir 03-Vodovodna 1 Odobren 500.000,00 KM 150.000,00 KM 0,00 KM 

5.  Zagorje Dovršetak izgradnje vodovoda Zagorje 03-vodovodna 1 Odobren 500.000,00 KM 30.000,00 KM 35.000,00 

6.  Posušje Dovoršetak nove OŠ Fra Petar Bakula 05-ostalo 1 Odobren 600.000,00 KM 500.000,00 KM 812.000,00 KM 

7.  Rastovača Završetak izgradnje putne infrastrukture u 

poslovnoj zoni Osrdak 

01-putna 3 Odobren 300.000,00 KM 50.000,00 KM 0,00 KM 

8.  Rastovača Dogradnja Logističkog centra u poslovnoj zoni 

Osrdak 

05-ostalo 2 Odobren 200.000,00 KM 200.000,00 KM 0,00 KM 

9.  Vranić Izgradnja dvorane u OŠ Vranić 05-ostalo 2 Odobren 200.000,00 KM 200.000,00 KM 0,00 KM 

10.  Posušje Dovršetak izgradnje nogostupa na području 

općine Posušje 

01-putna 3 Odobren 200.000,00 KM 

 

100.000,00 KM 

 

217.000,00 KM 

 

11.  Posušje Asfaltiranje ulica i puteva u MZ-ovima 01-putna 2 Odobren 130.000,00 KM 100.000,00 KM 102.000,00 KM 

12.  Posušje Poboljšanje i očuvanje „zelene“ lokalne 

infrastrukture u središtu općine Posušje – „Borići“ 

05-ostalo 1 Odobren 250.000,00 KM 100.000,00 KM 45.000,00 KM 

13. P Posušje Dogradnja i rekonstrukcija stadiona Mokri Dolac 05-Ostalo 2 Odobren  500.000,00 KM 75.000,00 KM 335.000,00 KM 

14.  Posušje Izgradnja parka u Carskom gaju 05-ostalo 2 Odobren 280.000,00 KM 80.000,00 KM 0,00 KM 

     Ukupno: 24.726.760,00 KM 2.585.000,00 KM 2.216.000,00 KM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZAKLJUČAK 

 

 

Implementacija projekata je bila djelomično usporena nedostatkom financijskih sredstva koji se nisu mogli osigurati u dovoljnoj mjeri i za 

potrebe svih planiranih projekata. Navedeni projekti kao što je u samom nazivu su kapitalni, odnosno projekti koji zahtijevaju utrošak većih 

iznosa financijskih sredstava. Uz ovaj Plan kapitalnih investicija Općina Posušje priprema i objavljuje i druge strateške dokumente iz kojih je 

vidljiva realizacija projekata iz Strategije razvoja Općine Posušje 2021-2027 u kojoj su obuhvaćeni i ovi projekti, odnosno strateški prioriteti koji  

su navedeni u Planu kapitalnih investicija. Općina Posušje putem Jedinice za lokalni ekonomski razvoj i Odsjeka za razvoj kontinuirano već od 

2014. godine prati implementaciju projekata integrirane Strategije razvoja općine putem alata APIS (alat za praćenje implementacije projekata iz 

Strategije razvoja Općine Posušje). Suradnjom s višim razinama vlasti, realizacijom projekata iz donatorskih sredstava kao i kreditnim 

sredstvima Općina Posušje će u sljedećim godinama nastojati realizirati što je više moguće projekata iz Plana kapitalnih investicija uz realizaciju 

i ostalih projekata iz strateškim dokumenata.  

 

 

  

 

 

 

Općinski načelnik  

_________________ 

Ante Begić 

 

 

 


